4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 5858 от 22.08.2014
О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид

использования земельного участка

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверж-дении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»            (с последующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), учитывая ходатайство департамента архитектуры и градострои-тельства, заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (протокол                                          от 09.07.2014 № 126) и рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне Ж.1.-4,                                для строительства культового сооружения.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 11.06.2014 № 80
«О назначении публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний: 09.07.2014 в 10.00 часов.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу город Сургут, улица Восход, 4
	Вопрос, рассмотренный
на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Предложения комиссии
по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 09.07.2014

	О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного
в территориальной зоне Ж.1.-4,
для строительства культового сооружения.

Ходатайство департамента архитектуры

и градостроительства

	докладчик:

Гужва Б.Н. – начальник управления формирования земельных участков

и информационной системы обеспечения градострои-тельной деятельности департамента архитектуры
и градостроительства

Тагир хазрат Саматов – муфтий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Шатунов А.А. – предсе-датель комиссии

по градостроительному зонированию, заместитель главы Администрации города

Пахотин Д.С. –депутат Думы города V созыва

Фокеев А.А. – сопредседатель комиссии по градострои-тельному зонированию, директор департамента архитектуры и градострои-тельства-главный архитектор

Айсин Р.Р. – депутат Думы города V созыва

	пояснения:

- о необходимости строительства второй мечети;
- об удобном расположении мечети для верующих, живущих в Восточном жилом районе города
пояснения:

- о том, что мечеть облагородит и украсит;

- о концепции проекта
пояснения:

- о проектных решениях

при размещении новой мечети;

- о парковочных местах

для машин

пояснения:

- о поэтапной проработке данного проекта;

- о параметрах земельного участка;

- о проектной документации, которая будет проходить процедуру согласования;

- о соблюдении действующих норм по обеспечению парковок, относительно

той численности, на которую рассчитан объект

пояснения:

- о мечети, как о достопри-мечательности города Сургута;
- о цели предоставления земельного участка

под соборную мечеть;

- о верующих, проживающих

в Восточном жилом районе города Сургута
	рекомендовать предоставить разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного
в территориальной
зоне Ж.1.-4, для строи-тельства культового сооружения

	1. В соответствии
со ст.39 Градострои-тельного кодекса Российской Феде-рации.
2. Результаты публичных слушаний